П Р О Т О К О Л

РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА   ВСЕРОССИЙСКОГО   КОНКУРСА   «ЛУЧШАЯ АГИТБРИГАДА ДРУЖИН  ЮНЫХ ПОЖАРНЫХ», ПОСВЯЩЕННОГО 125-ЛЕТИЮ РОССИЙСКОГО ПОЖАРНОГО ОБЩЕСТВА.
11.04. 2017 г.                                                                                                      г. Тамбов

Организатор конкурса Тамбовское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», Тамбовский совет ДЮП,   ГУ МЧС России по Тамбовской области при участии  Управления образования и науки Тамбовской области. Конкурс проводится в рамках празднования 125-летия Российского пожарного общества.
Оргкомитет и жюри в составе:

- Егупов А.В. – председатель совета ТОО ВДПО;

- Киселёва И.А. – зам.председателя совета по оргмассовой работе ТОО ВДПО – председатель Тамбовского совета ДЮП;
- Баженов С.А. – и.о.начальника УНД и профилактической работы ГУ МЧС России по Тамбовской области
- Лагутин Д. С. – заместитель начальника отдела ГПН и ПР  УНД и ПР ГУ МЧС России по Тамбовской области
 - Соколова Л. А. – главный специалист – эксперт отдела дополнительного образования и воспитания Управления образования и науки Тамбовской области – член совета ДЮП.

Повестка дня:

Подведение итогов регионального этапа  Всероссийского  конкурса  «Лучшая  агитбригада дружин  юных пожарных ».

1. Слушали: И.А.Киселеву – заместителя председателя совета по оргмассовой работе ТОО ВДПО – председателя Тамбовского совета ДЮП.
  Согласно положению о проведении    Всероссийского  конкурса  «Лучшая  агитбригада дружин  юных пожарных »Тамбовское областное отделение ВДПО провело региональный этап   Всероссийского  конкурса  «Лучшая  агитбригада дружин  юных пожарных ». В региональном этапе  Конкурса приняло участие  37 дружин юных пожарных. В конкурсе приняли участие  образовательные учреждения  области и профессиональные образовательные организации.
Цели и задачи конкурса:

- совершенствование деятельности ДЮП, популяризация профессии пожарного и пропаганда знаний в области пожарной безопасности;
- активизация деятельности ДЮП на территории Тамбовской области, изучение положительного опыта работы ДЮП.
Критерии оценки:

(  наличие в сценариях агитбригад ДЮП, тематических разделов(согласно Положения):
( качество содержания представленных сценариев агитбригад ДЮП;
( качество представленных подтверждающих фотоматериалов.
 Проанализировав и обсудив представленные на конкурс  материалы, оргкомитет и жюри решили:
1. Профессиональные образовательные организации:
 1место – ДЮП «Брандмейстер», ТОГБПУ «Аграрно-технологический колледж», Тамбовский район, руководитель ДПК Шарнин Иван Викторович
 2 место – Тамбовская областная общественная молодежная организация»Студенческий и спасательный отряд Тамбовской области», ТОГАПОУ «Педагогический колледж» г. Тамбова, руководитель Честных Олег Николаевич.
2. Образовательные учреждения Тамбовской области:
 1место – ДЮП «Юный пожарный», МБОУ СОШ № 7 г. Мичуринска, руководитель ДЮП Булыгина Инна Николаевна;

-  МБОУ «Горельская СОШ» Тамбовский район, с. Горелое, руководитель ДЮП Нехорошева Тамара Николаевна;

2место – ДЮП «Огнеборцы», МАОУ СОШ № 31 г. Тамбова, руководитель ДЮП Инякина Оксана Владимировна;

- ДЮП «Молодость XXI века» филиал МБОУ «Первомайская СОШ» в с. Новокленское, руководитель ДЮП Дьякова Наталья Васильевна;
- ДЮП «Юные пожарные», МБОУ СОШ № 4 (корпус 2), г. Рассказово, руководитель ДЮП  Колотовкина Ирина Андреевна;

3место – ДЮП «Огненный шторм», Ленинский филиал МБОУ «Новопокровская СОШ» Мордовского района,  руководитель ДЮП Печенкин Алексей Александрович;

- ДЮП «Искорки», МБОУ «Кочетовская СОШ» Мичуринского района, руководитель ДЮП Епихина Елена Александровна;

- ДЮП «Пламя», МБОУ «Мучкапская СОШ» р.п. Мучкапский, руководитель ДЮП Ларина Вера Ивановна;

= ДЮП «Огоньки», филиал МБОУ «Токаревская СОШ № 2» в с. Ивано-Лебедянь Токаревского района, руководитель ДЮП Платухина Галина Николаевна;
- ДЮП «Дозор», МБОУ «Уваровщинская СОШ» Кирсановского района, руководитель ДЮП Иванова Наталия Михайловна.

Председатель жюри:                                                                                             А.В. Егупов

Члены  жюри:                                                                                                        И.А. Киселёва

                                                                                                                                С.А. Баженов

                                                                                                                                 Д. С. Лагутин
                                                                                                                                 Л. А. Соколова